1

证券代码：600593            证券简称：大连圣亚            公告编号：2023-031

大连圣亚旅游控股股份有限公司

关于所持参股公司部分股权被司法拍卖的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

大连圣亚旅游控股股份有限公司（以下简称“公司”）近日通过公开查询获悉，镇

江市润州区人民法院将在淘宝网司法拍卖网络平台（网址：http://sf.taobao.com/0511/07）

对公司持有的镇江大白鲸海洋世界有限公司（以下简称“镇江大白鲸”）15.1%的股权进

行公开拍卖，现将具体情况公告如下：

一、本次司法拍卖的基本情况

（一）拍卖标的

1.拍卖物：公司持有的镇江大白鲸15.1%的股权。

2.评估价：8,940.0909万元；起拍价：6,258.06363万元；保证金：1,000.00万元；加

价幅度：10.00万元。

（二）拍卖时间

本标的拟进行网上二次拍卖：

第一次拍卖竞价时间：2023年9月5日10时至2023年9月6日10时（延时的除外），若

第一次流拍则进行第二次拍卖；

第二次拍卖竞价时间：2023年9月25日10时至2023年9月26日10时（延时的除外）。

根据法律规定，法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍卖撤回拍卖。

二、股权拍卖的原因

截至本公告披露日，公司直接持有镇江大白鲸29.02%的股权，本次公司持有镇江大

白鲸15.1%的股权被拍卖，系公司与镇江文化旅游产业集团有限责任公司（以下简称“镇

江文旅”）股东出资纠纷案件所致。2020年11月，镇江文旅分别以公司未履行出资义务

和未履行回购承诺为由将公司诉至法院，后经镇江市润州区人民法院生效法律文书

2

（（2020）苏111民初2820号民事判决书、（2020）苏111民初2819号民事判决书）判决，

公司需分别向镇江文旅支付违约金1,200万元、3,600万元，该两个案件现均处于执行阶

段。

针对镇江大白鲸相关事项，公司始终与镇江文旅及相关方保持密切联系与沟通，商

讨执行和解及项目复工复产方案，以维护各方权益。

三、对公司的影响及风险提示

1.本次股权拍卖不会对公司的生产经营产生重大影响。

2.本次股权拍卖事项尚处于公示阶段，后续将涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环

节，拍卖结果存在不确定性。公司将密切关注后续进展情况，按照有关法律、法规及规

范性文件的要求及时履行信息披露义务。

3.截至 2022 年 12 月 31 日，公司直接持有镇江大白鲸 29.02%股权，镇江大白鲸长

期股权投资余额 15,902.91 万元，若本次股权拍卖完成变更过户，公司直接持有镇江大

白鲸股权将减至 13.92%，公司长期股权投资金额将相应减少，最终影响金额将以拍卖结

果及年度审计结果为准。

4.公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》、《证

券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司有关信息请以上述指定媒体

刊登的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

大连圣亚旅游控股股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 16 日